

UCHWAŁA NR 2035/2011
KRAJOWEJ RADY SĄDOWNICTWA
z dnia 13 października 2011 r.

**w przedmiocie przedstawienia wniosku o powołanie do pełnienia urzędu na dwóch
stanowiskach sędziego Sądu Apelacyjnego w Gdańsku, obwieszczonych
w Monitorze Polskim nr 31, poz. 363 z 2011 r.**

1. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pan sędzia sądu okręgowego Artur Piotr LESIAK zostanie przedstawiony Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego w Gdańsku.
2. Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła, że Pan sędzia sądu okręgowego Michał Grzegorz BOBER zostanie przedstawiony Prezydentowi Rzeczypospolitej Polskiej z wnioskiem o powołanie do pełnienia urzędu na stanowisku sędziego Sądu Apelacyjnego w Gdańsku.

UZASADNIENIE

Na dwa wolne stanowiska sędziowskie w Sądzie Apelacyjnym w Gdańsku, obwieszczone w Monitorze Polskim nr 31, poz. 363 z 2011 r. zgłosiło się dwóch kandydatów: Pan sędzia sądu okręgowego Artur Piotr LESIAK oraz Pan sędzia sądu okręgowego Michał Grzegorz BOBER.

1. Pan sędzia sądu okręgowego Artur Piotr LESIAK urodził się 1 listopada 1968 r. w Jeleniej Górze. Po ukończeniu studiów prawniczych w 1992 r. z wynikiem bardzo dobrym i odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1994 r. złożył egzamin sędziowski, z wynikiem ogólnym dostatecznym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 9 grudnia 1996 r. został powołany na stanowisko Sędziego Sądu Rejonowego w Gdańsku, które objął w dniu 24 stycznia 1997 r. W okresie od dnia 1 stycznia 1999 r. do dnia

31 grudnia 2000 r. pełnił obowiązki Przewodniczącego Wydziału XII Gospodarczego Sądu Rejonowego w Gdańsku. Z dniem 1 września 1999 r. został powołany na stanowisko pełnomocnika do spraw utworzenia wydziałów Krajowego Rejestru Sądowego w Sądzie Rejonowym w Gdańsku i delegowany na okres 3 miesięcy od dnia 1 października 1999 r. do dnia 31 grudnia 1999 r. do pracy w Departamencie Centrum Ogólnopolskich Rejestrów Sądowych i Informatyzacji Resortu w Warszawie. Z dniem 1 stycznia 2001 r. Pan sędzia objął stanowisko Przewodniczącego Wydziału XII Gospodarczego Krajowego Rejestru Sądowego Sądu Rejonowego w Gdańsku z siedzibą w Gdyni, które pełnił do dnia 9 września 2002 r. W okresie od dnia 10 lipca 2002 r. do dnia 30 czerwca 2005 r. pełnił też funkcję Wiceprezesa Sądu Rejonowego w Gdańsku. W związku ze zniesieniem Sądu Rejonowego w Gdańsku z dniem 1 lipca 2005 r. został przeniesiony na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego Gdańsk – Północ w Gdańsku. W okresie od dnia 1 stycznia 2003 r. do dnia 6 grudnia 2005 r. był delegowany do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Okręgowym w Gdańsku. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dniem 7 grudnia 2005 r. powołany został na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku, gdzie orzeka w Wydziale IX Gospodarczym. Od dnia 1 stycznia 2006 r. pełni funkcję Przewodniczącego tego Wydziału. W 2008 r. był delegowany 7 razy, a w 2010 r. 12 razy do orzekania w Sądzie Apelacyjnym w Gdańsku. W 2011 r. był delegowany 6 razy do orzekania w Sądzie Apelacyjnym w Gdańsku.

Ocenę orzecznictwa sędziego Sądu Okręgowego w Gdańsku Artura Lesiaka przeprowadziła sędzia wizytator do spraw cywilnych Sądu Apelacyjnego w Gdańsku Ewa Giezek. Wyraziła ona pogląd, że jest on dobrym kandydatem na stanowisko sędziego sądu apelacyjnego. Pan Artur Lesiak legitymuje się odpowiednio długim stażem pracy, wiedzą prawniczą i doświadczeniem praktycznym. Starannie przygotowuje się do narad i posiedzeń. Ilość i jakość orzecznictwa są na dobrym poziomie, a stwierdzone w toku kontroli nieliczne uchybienia nie mają dużego ciężaru gatunkowego i nie mogą wpłynąć znacząco na ogólną pozytywną ocenę pracy sędziego. W ocenie Pani Sędzi wizytator, Kandydat w dalszym ciągu pogłębia zdobytą wiedzę prawniczą, w tym na studiach podyplomowych. Opiniowany jest osobą kulturalną, komunikatywną, umiejętnie pracującą w zespole, lubianą, nie budzi zastrzeżeń kultura prowadzenia przez niego rozpraw.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę pana Artura Lesiaka pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Apelacyjnego w Gdańsku w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 46 głosów „za”, 1 głos „przeciw”, przy braku głosów „wstrzymujących się”. W głosowaniu tajnym wzięło udział 47 sędziów, głosów ważnych oddano 47.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 9 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

2. Pan sędzia sądu okręgowego Michał Grzegorz BOBER urodził się 8 sierpnia 1966 r. w Elblągu. Po ukończeniu studiów prawniczych w 1991 r. z wynikiem dobrym i odbyciu aplikacji sądowej, we wrześniu 1993 r. złożył egzamin sędziowski, z wynikiem ogólnym dobrym. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 14 lipca 1995 r. został powołany na stanowisko sędziego Sądu Rejonowego w Elblągu. W okresie od 16 października 2000 r. do 15 kwietnia 2002 r. delegowany był do pełnienia obowiązków sędziego w Sądzie Okręgowym w Elblągu. Postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 30 października 2001 r. został powołany na stanowisko sędziego Sądu Okręgowego w Elblągu. Delegowany został do pełnienia obowiązków sędziego Sądu Apelacyjnego w Gdańsku w okresie od 1 września do 30 listopada 2007 r. oraz od 1 grudnia 2007 r. do 29 lutego 2008 r., a także wielokrotnie w okresie od 2002 do 2011 r. Od dnia 1 kwietnia 2003 r. pełni funkcję wizytatora w zakresie spraw pracy i ubezpieczeń społecznych.

Sprawozdanie z oceny pracy orzeczniczej Kandydata na wolne stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego w Gdańsku sporządziła sędzia wizytator do spraw prawa pracy i ubezpieczeń społecznych Sądu Apelacyjnego w Gdańsku Daria Stanek. Wyraziła ona pogląd, że przeprowadzona kontrola daje pełną podstawę do sformułowania zdecydowanie pozytywnej oceny o pracy Pana sędziego Michała Bobera jako o kandydacie na stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego w Gdańsku. Podkreślono bardzo dużą pracowitość i sumienność Kandydata oraz fakt, że w jego referacie nie ma praktycznie spraw starych. Analiza spraw, zdaniem sędziego wizytatora, prowadzi do wniosku, że Pan Sędzia jest zawsze dobrze przygotowany do rozprawy, wszystkie czynności procesowe podejmuje niezwłocznie. W referacie Kandydata nie zanotowano żadnej skutecznie wywiezionej skargi na przewlekłość postępowania. Analiza wydawanych orzeczeń i ich uzasadnień wykazała, że Pan Sędzia posiada ogromną wiedzę prawną. Zwrócono również uwagę na bardzo dobrą

stabilność orzecznictwa oraz wysoki poziom prawniczy uzasadnień wydawanych przez Kandydata orzeczeń. W ocenie sędziego wizytatora Pan Sędzia jest osobą opanowaną, potrafiącą kontrolować własne emocje, w sposób kulturalny prowadzi rozprawy. Jest osobą taktowną, życzliwą i kulturalną. Zaakceptowany w wydziale z uwagi na swój profesjonalizm, a także cechy osobowościowe.

Kolegium Sądu Apelacyjnego w Gdańsku na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2011 r. zaopiniowało kandydaturę pana Michała Bobera pozytywnie.

Na posiedzeniu Zgromadzenia Ogólnego Sędziów Sądu Apelacyjnego w Gdańsku w dniu 13 czerwca 2011 r. Kandydat uzyskał: 47 głosów „za”, przy braku głosów „przeciw” oraz „wstrzymujących się”. W głosowaniu tajnym wzięło udział 47 sędziów, głosów ważnych oddano 47.

Minister Sprawiedliwości w opinii z 9 sierpnia 2011 r. zaopiniował kandydaturę pozytywnie.

Zespół członków Krajowej Rady Sądownictwa spośród zgłoszonych kandydatów na dwa wolne stanowiska w Sądzie Apelacyjnym w Gdańsku obwieszczone w Monitorze Polskim Nr 31 z 2011 r. poz. 363 postanowił rekomendować kandydaturę Pana Artura Piotra LESIAKA oraz Pana Michała Grzegorza BOBERA na stanowisko sędziego Sądu Apelacyjnego w Gdańsku.

W ocenie Krajowej Rady Sądownictwa obydwaj kandydaci zgłoszeni na dwa wolne stanowiska w Sądzie Apelacyjnym w Gdańsku spełniają wymogi stawiane kandydatom na stanowisko sędziego sądu apelacyjnego i zasługują na powołanie na wolne stanowiska sędziowskie. W szczególności wykazali się oni bogatym doświadczeniem zawodowym, wyjątkowo wysokim poparciem środowiska sędziowskiego wyrażonym na Kolegium oraz Zgromadzeniu Ogólnym Sędziów Sądu Apelacyjnego w Gdańsku, a także uzyskanymi bardzo dobrymi ocenami kwalifikacyjnymi.

Te okoliczności spowodowały, że w trakcie posiedzenia Krajowej Rady Sądownictwa w dniu 13 października 2011 r.:

1. Pan sędzia sądu okręgowego Artur Piotr LESIAK otrzymał głosów:
14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.
2. Pan sędzia sądu okręgowego Michał Grzegorz BOBER otrzymał głosów:

14 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”.

Mając powyższe na uwadze, Krajowa Rada Sądownictwa postanowiła jak na wstępie.

P o u c z e n i e

Od uchwały Krajowej Rady Sądownictwa przysługuje odwołanie do Sądu Najwyższego z powodu sprzeczności zaskarżonej uchwały z prawem. Odwołanie wnosi się za pośrednictwem Przewodniczącego Rady w terminie 14 dni od jej doręczenia.

Do postępowania przed Sądem Najwyższym stosuje się przepisy o skardze kasacyjnej (art. 44 ust. 3 ustawy z dnia 12 maja 2011 roku o Krajowej Radzie Sądownictwa, Dz. U. z 2011 r. Nr 126, poz. 714).

Przewodniczący

Krajowej Rady Sądownictwa

SSN Antoni Górski

